FACULDADE NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ

Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017,

publicada no DOU de 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11.

EDITAL Nº 07/2022
SELEÇÃO PARA MONITORIA

A Vice-Diretora da Faculdade Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso de suas atribuições,
considerando o dispositivo no artigo 85 do Regimento Interno desta IES e tendo em vista a Resolução CTA nº 05 de 19
de abril de 2011,

RESOLVE:

Divulgar alunos cujas inscrições foram deferidas para o processo seletivo de monitoria dos cursos de

graduação desta Instituição de Ensino Superior – IES, conforme anexo:

ANEXO I - DAS VAGAS DA MONITORIA

Neste semestre de 2022.1, estão sendo ofertadas vagas de monitoria acadêmica para as disciplinas listadas abaixo. A

seguir, o quadro apresenta a disciplina, com o(s) respectivo(s) professor(es), curso e a quantidade de monitores

bolsistas e voluntários:

CURSO DISCIPLINA/ ALUNOS INSCRITOS

ENFERMAGEM

Atenção Integral de Enfermagem em Saúde do Adulto I

1914016 RAQUEL FERREIRA SOARES NOGUEIRA

1914012 PRISCILA STEFANY CHAVES DE SOUZA

1914021 RENALISON REBOUÇAS DE MENDONÇA

1914011 JENNIFER STEFANI BESSA FERREIRA

EDUCAÇÃO FISICA,

BIOMEDICINA E

ENFERMAGEM

Anatomia Humana

20126032 RAYNE LARISSA ALMEIDA DE SENA

21126003 INGRID RUAMA FILGUEIRA DE SOUZA

20126012 LIDIA NICOLLY LEMOS DOS SANTOS

2124017 ISABELLE CARTONILHO RODRIGUES

20126021 AMANDA MOURA CHAVES

19224003 JOSE MARIA SOBRAL DANTAS JUNIOR

EDUCAÇÃO FÍSICA

E FISIOTERAPIA

Anatomia Funcional

21126014 ANDRÉ HENRIQUE

21126021 LUCAS FERON OLIVEIRA BASILIO

20126015 EVERTON KATHAIAMY DA SILVA MARTINS

19226009 SAMARA REBECA ALVES FERREIRA

FISIOTERAPIA
Fisioterapia em Pediatria e Neonatologia

19126005 MARIANA MIKAELLY DA COSTA FREITAS

MEDICINA

OMF I – Histologia I

22146065 WILLIAN ALVES CABRAL

19246120 MARIA LETÍCIA GOMES CASTRO

20246022 JULIANA MINERVINA DE SOUZA FREIRE

20246029 FERNANDA FONSECA MONTEIRO FREIRE

20146015 LAUANY CARLOS DA COSTA

20246024 LIDIO WELYSSON  DE SOUSA SAMPAIO

21146030 DANIELLE RÓSEO MENDONÇA

20246043 DÉBORA MENEZES SILVA LEITE

21246026 VITÓRIA SANTANA BARBOSA

OMF II - Histologia II

20146030 MARCOS VINICIUS HOLANDA BESSA

21246063 TEODOMIRO DUTRA DE ABREU JUNIOR

20146103 HERICLES CORREIA DE LIMA

21146039 LINA PONTE BELARMINO DIAS DE PAIVA

21146065 YASMIM SILVÉRIO MENEZES DE OLIVEIRA

21146062 MARIA VITÓRIA SANTOS CERQUEIRA

OMF I - Citologia, Bioquímica I/ OMF II - Citologia, Bioquímica II

19246118 LYCIA ABGAIL SOUZA PASCOAL

21146061 RUTH FILGUEIRA GOMES

OMF I – Anatomia

221460018 TAMIRES AYALA ALVES FERREIRA

OMFI II – Anatomia

19246081 FERNANDA LÍVIA BESSA DOS SANTOS

20246051 MARLY SOUSA DE ARAUJO

21146038 JOÃO MATHEUS CAÉ DA ROCHA

21146017 DEBORAH LEAL DA CUNHA LINS

19146015 LETICIA SPINELLI SANTOS DE ALMEIDA

211460002 LYVIA MARIA FERNANDES DE MORAIS

20146096 SERGIO EVERTON BESSA FARIAS

21146013 HORTÊNCIA

20246001 CAIO MARQUES DA SILVA

21146027 ANNE CAROLINE SILVA FREITAS

CAC II – Anatomia

20246011 JOSÉ AUGUSTO DE MEDEIROS FILHO

212460025 LETICIA DANTAS DE MEDEIROS

20246069 VICTOR MATHEUS FERREIRA LUCENA

20246005 SAMANTHA BRUNA DA SILVA LOPES

20246061 DANIEL MAYNARDE AGULLEIRO RODRIGUEZ

Propedêutica Médica

19146059 LUCAS ALBUERNE DINIZ BEZERRA

19246093 ITALO RAY DE ANDRADE SILVEIRA

19146080 THAYONARA IRINEU DA COSTA

21246075 CATARINA FERREIRA PONTES

Mecanismo de Agressão e Defesa

19146055 TAMIRES OLIVEIRA LIMA

20146095 RANIERY AUGUSTO DOS SANTOS BESERRA NOGUEIRA

20246009 DELANO XAXA LEITE RODRIGUES

21246076 FRANCISCO WERIKLYS ABREU UCHOA

OMF II – Fisiologia

19246119 ITALO SILVA DE ALMEIDA

20246003 VANESSA MARA DA SILVA MAGALHÃES

20146100 SAMUEL DANILO SILVA NUNES

21146009 GIL PABLO ALVES DOS SANTOS

20246066 CAIO MALEF DA SILVA SOARES

Correlação Anatomoclínica I (CAC I) Neuro

19246091 DANIEL BRENO REINALDO DA SILVA DOS SANTOS

21146068 KARLA SAMARA SANTOS SILVA

20146099 JEAN CARLOS LIMA DE SOUSA

19246024 FERNANDA ROCHA LACERDA

20146104 NATHALIA VIVIANE ARAUJO PINHEIRO

20246052 FRANCISCO JOSE MENDES JUNIOR

21146058 CLARA ISABELLY ROCHA CAMINHA

Correlação Anatomoclínica I (CAC I) Membros
-

Técnica Operatória e Cirurgia Experimental

212460023 ANTONIO JAEM ESTIGARRIGA MENESCAL NETO

19146038 LETÍCIA MARIANA DUARTE DOS SANTOS

19246126 ANTONIA JOICE DA SILVA GONDIM DANTAS

19246046 GABRIELA DA SILVA SANTOS

19146047 ALEXANDRA ISIS SOARES DE LIMA DANTAS

19146054 ANTÔNIA GABRIELA DE ARAÚJO

19246124 LETÍCIA HELENA MENEZES DE VASCONCELLOS

ODONTOLOGIA

Anatomia de Cabeça e Pescoço

172250016 DANILO FERNANDES DA SILVA FREITAS

19225010 ALLAN ÉMERSON LÁZARO NOGUEIRA

Ciências Odontológicas e Fundamentos da Prática III

18225033 IGOR OLIVEIRA DA SILVA